
                            

 

 

 

 

 

 

日  付 令和  年  月  日 

ジャンル 

□に✔を入れてくだ

さい。 

□子育て・教育   □文化・スポーツ  □健康・福祉   □税金・暮らし  

□窓口サービス改善 □道路・河川    □住宅・上下水道 □公共施設 

□観光・交通    □まちづくり・産業 □環境・衛生   □防災・市民安全 

□原子力災害    □その他 

件  名  

（内容）  市政に対するご提案等を具体的（施設名・箇所・担当課名など）に記入してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

回答希望の有無について、□に✔を入れてください。 
なお、回答にはおおむね２週間程度お時間をいただきますが、投稿  
内容や担当課の事務の状況によっては更に日数がかかる場合がござい
ますので、あらかじめご了承ください。 

 
□ 回答を希望する 
     
□ 参考にしてほしい（回答不要） 
 

  

個人情報の取扱いは、個人情報保護法に基づき、「みなさんの声」のみ
に利用し、それ以外の業務では使用しません。 
ご提案等について市ウェブサイトでの公表に同意いただける方は、 
□に✔を入れてください。 

□ 公表に同意する 

 

※市民提案制度「みなさんの声」については、裏面をご覧ください。 

年齢 ～10 代・20 代・30 代・40 代・50 代・60 代・70 代～ 

職業 
１ 会社員 ２ 公務員  ３ 団体職員 ４ 農・林業 

５ 自営業 ６ パート・アルバイト   ７ 主婦（夫） 

８ 学 生 ９ 無 職  10 その他 性別 男・女 

ふりがな  
住  所 

 

氏  名  

電話番号     －   － メールアドレス           ＠ 

みなさんの声 

※市からの回答を希望される方は、氏名、住所を正しくご記入ください。 

該当するものを○で囲んでください。 

（統計処理のために使用させていただきます。） 



 

市民提案制度「みなさんの声」について                           

◆郡山市では、より良いまちづくりのために、市民の皆さんの声をお受けしています。お寄せいただいた

貴重なご提案等は、内容・状況等を把握し、その上で市政運営に活かしてまいります。 
 
◆可能な限り回答させていただきますので、正しく氏名、住所の記入をお願いいたします。なお、皆さま

のご提案等をより的確に市政に反映するため、直接お話しを伺う場合がございます。 
 
◆虚偽の内容、事実に反する内容については、ご遠慮願います。 
 
◆個人情報等を除き、ご提案等の内容とそれに対する回答の要旨を、市ウェブサイトに掲載し、市民総参

加のまちづくりの推進を図るため、広く市民に公表いたします。 

ただし、下記に該当する場合は公表しておりませんので、ご了承ください。 

１．本人が公表を希望しないもの 

２．特定の個人又は特定の団体その他の個別情報に関するもの 

３．個人又は団体が特定できるもの 

４．誹謗中傷に当たるもの 

５．営利的、政治的又は宗教的性格のもの 

６．公序良俗に反するもの 

７．内容が特殊であり、誤解を生ずるおそれがあるもの 
 
◆記入欄は任意です。また、氏名・住所などの個人情報は、投稿された方への内容確認や回答以外には利

用いたしません。 
 
◆市ウェブサイト「市民提案制度」のページやファックス（フリーダイヤル：０１２０－４３５１０６） 

からも投稿できます。 

・郡山市ウェブサイト ホーム＞市政情報＞広聴＞市民提案制度 
 

市民提案制度「ココナビこおりやま」について                       

 ◆道路の破損や防犯灯の故障などについては、「郡山市公式 LINE アカウント」を使って、スマートフォン

やタブレット端末などで撮影・投稿していただく「ココナビこおりやま」もご活用ください。 
 
◆ご利用にあたっては、あらかじめ LINE アプリケーションのダウンロード及び「友だち登録」が必要です。

利用方法は市ウェブサイトをご確認ください。 

  なお、アプリのダウンロードや情報の投稿など、システムの利用に係る通信料は自己負担となります。 

・郡山市ウェブサイト ホーム＞市政情報＞広聴＞ココナビこおりやま 

 

 

 

 

 

担当：広聴広報課広聴係                 

電話：０２４－９２４－２０６１             

住所：〒９６３－８６０１ 郡山市朝日一丁目２３番７号  

（郡山市役所本庁舎２階） 

郡山 みなさんの声 検索 

ココナビこおりやま 検索 


